
АДМИНИСТРАЦИЯ КЬШ ТЫ М СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

201 г. Кыштым

внесении изменений в муниципальную 
рограмму «Повышение эффективности 
еализации молодежной политики в 
'Ыштымском городском округе»

Га 2016-2018 годы

На основании решения Собрания депутатов от 22.12.2016 года № 205 «О 
'бюджете Кыштымского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов», учитывая приказы Федерального агентства по делам молодежи от 
21.03.2016 года № 54 «Об утверждении ключевых показателей реализации 
государственной молодежной политики региональными органами исполнительной 
власти», от 13.05.2016 года № 167 «Об утверждении Методических рекомендаций 
по организации работы органов исполнительной власти субъектов РФ и местного 
самоуправления, реализующих государственную молодежную политику».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 2016-2018 
годы, утвержденную постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 31.12.2015 г. № 3592 (в редакциях от 07.06.2016 г. № 1295, от 27.10.2016 
г. № 2489, от 27.12.2016 г. № 3025) следующие изменения:

1) в разделе паспорта «Финансовое обеспечение программы с указанием 
источников» указанной муниципальной программы слова «2017 г. -  0 руб.» 
заменить словами «2017 г. -  275 000 руб.»;

2) в главе 6 «Описание социальных и экономических последствий 
реализации программы, общая потребность в необходимых финансовых ресурсах» 
описательной части указанной муниципальной программы слова «2017 г. -  0 руб.» 
заменить словами «2017 г. -  275 000 руб.»;

3) приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в 
Кыттттьтмском городском округе» на 2016-2018 годы за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» к указанной муниципальной 
программе изложить в новой редакции (приложение 1);

4) Приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию



Муниципальной программы Повышение эффективности реализации молодежной 
политики в Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы за счет средств 
бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» к указанной муниципальной 
программе изложить в новой редакции (приложение 2). .

2. Управлению информатизации Администрации Кыштымского городского 
Округа разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Организацию'выполнения настоящего постановления возложить на отдел 
по делам молодежи управления по работе с общественными организациями и 
молодежью Администрации Кыштымского городского округа (Табакова А.П.).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского окру] Л.А. Шеболаева



Прютожсяис'
К постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от «Jp» 0/> 2017 г. № / 6 Т

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Повышение эффективности реализации 
молодежной политики 

в Кыштымском городском округе» 
на 2016-2018 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Повышение эффективности реализации молодежной политики в Кыштымском

городском округе» на 2016-2018 годы 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 + 10
Муниципальная
программа

«Повышение эффективности 
реализации молодежной политики в 
Кыштымском городском округе» на 
2016-2018 годы

Всего 320 275 '

Отдел по делам 
молодежи 
управления по 
работе с 
общественными 
организациями и 
молодежью 
администрации

227 0707 53007S3300 244 320 275 0



Кыштымского 
городского округа 
(далее - ОДМ)

Основное 
мероприятие № 1

Подготовка и проведение массовых 
мероприятий патриотической
направленности, в том числе
посвященных юбилейным и памятным 
событиям России

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 62 62

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1

1 Проведение городского слета 
«Зарница-Школа Безопасности»

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 10 10 0

2 Организация специализированных 
походов, экспедиций для подростков и 
молодежи, связанных с историей 
Урала, а также с развитием 
краеведения

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 2 2 0

3 Проведение торжественного вручения 
паспортов молодым гражданам, 
достигшим 14-летнего возраста

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 8 8 0

4 Организация и проведение социально­
патриотической акции «День 
призывника»

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 12 12

■%

0

5 Организация и проведение спортивно -  
творческого конкурса допризывной 
молодежи «Курс молодого бойца»

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 15 15 0

6 Организация массовых мероприятий, в 
том числе посвященных юбилейным и 
памятным событиям России

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 5 5 0

7

,

Организация и проведение 
мероприятий в рамках празднования 
годовщины со дня окончания Великой

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 10 10 0

/ Отечественной войны /__________________ / _______/ ______ / ___________1_____1______1_______/ __



Основное 
мероприятие № 2

Подготовка и проведение мероприятий 
по вовлечению молодых людей в 
предпринимательство

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 10 10 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2:

1 Организация мероприятий по 
вовлечению молодых людей в 
предпринимательскую деятельность

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 5 5 0

2 Организация мероприятий по 
обучению, формированию навыков 
ведения самостоятельного бизнеса

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 5 5 0

Основное 
мероприятие № 3

Поддержка социальных и 
общественных инициатив молодых 
граждан Кыштымского городского 
округа

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 162 102 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 3
1 Подготовка и проведение мероприятий, 

направленных на развитие движения 
студенческих трудовых отрядов в 
Кыштымском городском округе

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 38 38 0

2 Организация участия творческих 
коллективов Кыштымского городского 
округа в областном фестивале 
студенческого творчества «Весна 
студенческая»

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 9 9 0

3 Подготовка и проведение мероприятий, 
направленных на развитие движения 
Клуба Веселых и Находчивых в 
Кыштымском городском округе

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 90 30 0

4 Содействие организации и проведению 
мероприятий по участию представителей 
и коллективов Кыштымского городского 
округа в региональных, федеральных, 
международных детских и молодежных 
проектах

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 10 10 0



5 Проведение мероприятий по 
профилактике и охране здоровья 
молодежи; по пропаганде здорового 
образа жизни молодежи; содействие 
духовному развитию молодежи; 
улучшение морально-психологического 
состояния молодежи; профилактика 
негативных проявлений в молодежной 
среде; развитие гражданственности и 
патриотизма молодежи; 
информационная деятельность молодежи

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 15 15 ■0

Основное 
мероприятие № 4

Поддержка талантливых детей и 
молодежи в сфере образования, 
интеллектуальной и творческой 
деятельности

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 51 51 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 4

1 Организация вручения лучшим 
студентам, волонтерам памятных 
подарков и Благодарностей Главы 
Кыштымского городского округа

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 20 20 0

2 Организация торжественного 
вручения грантов главы Кыштымского 
городского округа талантливой 
молодежи на городской премии 
«Триумф» из числа студентов, 
обучающихся в учреждениях среднего 
специального и высшего 
профессионального образования

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 5 5 0

3 Организация награждения победителей 
муниципального конкурса «Лучший 
социально-экономический проект по 
итогам работы студенческих отрядов 
Кыштымского городского округа»

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 5 5 0



Ш

4 Организация участия представителей 
Кыштымского городского округа в 
форуме молодежи Уральского 
федерального округа «УТРО»

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 9 9 "6“

5 Организация мероприятий, 
направленных на развитие и 
поддержку современных молодежных 
творческих направлений

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 10 10 0

6 Организация социологических 
исследований среди молодых граждан 
Кыштымского городского округа

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 <2 2 0

7 Организация и проведение городского 
молодежного форума «Я есть у тебя, 
Кыштым»

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 0 0 0

Основное 
мероприятие № 5

Вовлечение молодежи в социальную, 
общественно-политическую и 
культурную жизнь общества

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 35 50 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятия № 5
1 Содействие местным общественным 

организациям в проведении значимых 
молодежных мероприятий

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 5 5 0

2 Содействие развитию волонтерского 
движения, в рамках федерального 
проекта «Доброволец России»

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 10 10 0

3 Содействие развитию молодежного 
парламентаризма на территории 
Кыштымского городского округа

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 10 10 0

4 Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
обеспечение доступной среды для 
подростков и молодежи

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 10 10 0



—

5 Организация и проведение городского ОДМ 227 0707 53007S3300 244 0 j 15 | 0
конкурса «Письмо Деду Морозу»



Приложение 2
К постановлению Администрации 
Кынггымского городского округа 

от «ofЛ  2017 г. № _ v ^ 2 ^

Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Повышение эффективности реализации 
молодежной политики 

в Кыштымском городском округе» 
на 2016-2018 годы»

?
Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кынггымского городского округа и других источников на реализацию 

муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Кыштымском
городском округе» на 2016-2018 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6
Муниципальная
программа

«Повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики в Кыштымском 
городском округе» на 2016- 
2018 годы

Всего 559,6 275 0
средства местного бюджета 320 275 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

239,6 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 1

Подготовка и проведение 
массовых мероприятий 
патриотической 
направленности, в том числе

Всего 85 62 0

средства местного бюджета 62 62 0
средства, поступаю в местный бюджет из областного 23 0 0



посвященных юбилейным и 
памятным событиям России

бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

| Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1
1 Проведение городского слета

«Зарница-Школа
Безопасности»

Всего 10 10 0
средства местного бюджета 10 10 0
средства, поступаю в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Организация 

специализированных 
походов, экспедиций для 
подростков и молодежи, 
связанных с историей Урала, 
а также с развитием 
краеведения

Всего 2 2 0

средства местного бюджета 2 2 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

3 Проведение торжественного 
вручения паспортов 
молодым гражданам, 
достигшим 14-летнего 
возраста

Всего 8 8 0
средства местного бюджета 8 8 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4 Организация и проведение 

социально-патриотической 
акции «День призывника»

■

Всего 12 12 0
средства местного бюджета 12 12 * 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5 Организация и проведение 

спортивно -  творческого 
конкурса допризывной 
молодежи «Курс молодого 
бойца»

Всего 15 15 0
средства местного бюджета 15 15 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

6 1
Организация массовых 
мероприятий, в том числе i

Всего 28 5 0
средства местного бюджета 2_____15_________ 10



посвященных юбилейным и 
памятным событиям России

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

23 0 1

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
7 Организация и проведение 

мероприятий в рамках 
празднования годовщины со 
дня окончания Великой 
Отечественной войны

Всего 10 10 0
средства местного бюджета 10 10 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 2

Подготовка и проведение 
мероприятий по вовлечению 
молодых людей в 
предпринимательство

Всего 10 10 0
средства местного бюджета 10 10 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие.УЬ 2:
1 Организация мероприятий по 

вовлечению молодых людей 
в предпринимательскую 
деятельность

Всего 5 5 0
средства местного бюджета 5 5 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Организация мероприятий по 

обучению, формированию 
навыков ведения 
самостоятельного бизнеса

Всего 5 5 * 0
средства местного бюджета 5 5 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

о 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие № 3

Поддержка социальных и 
общественных инициатив 
молодых граждан 
Кыштымского городского 
округа

Всего 190,75 102 0
средства местного бюджета 162 102 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

28, 75 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0___________ 10 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие JNo 3:



1 Подготовка и проведение 
мероприятий, направленных 
на развитие движения 
студенческих трудовых 
отрядов в Кыштымском 
городском округе

Всего 38 38 0;
средства местного бюджета 38 38 Го-
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

2 Организация участия 
творческих коллективов 
Кыштымского городского 
округа в областном 
фестивале студенческого 
творчества «Весна 
студенческая»

Всего 9 9 0
средства местного бюджета 9 9 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

3 Подготовка и проведение 
мероприятий, направленных 
на развитие движения Клуба 
Веселых и Находчивых в 
Кыттттьтмском городском 
округе

Всего 90 30 0
средства местного бюджета 90 30 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

4 Содействие организации и 
проведению мероприятий по 
участию представителей и 
коллективов Кыштымского 
городского округа в 
региональных, федеральных, 
международных детских и 
молодежных проектах

Всего 10 10 0
средства местного бюджета 10 10 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 о * 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

5 Проведение мероприятий по 
профилактике и охране 
здоровья молодежи; по 
пропаганде здорового образа 
жизни молодежи; содействие 
духовному развитию 
молодежи; улучшение

Всего 43,75 15 0
средства местного бюджета 15 15 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

28, 75 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



морально-психологического 
состояния молодежи; 
профилактика негативных 
проявлений в молодежной 
среде; развитие 
гражданственности и 
патриотизма молодежи; 
информационная 
деятельность молодежи

Основное 
мероприятие № 4

Поддержка талантливых 
детей и молодежи в сфере 
образования,
интеллектуальной и 
творческой деятельности

Всего 136 51 0
средства местного бюджета 51 51 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

85 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 4

1
Организация вручения 
лучшим студентам, 
волонтерам памятных 
подарков и Благодарностей 
Главы Кыштымского 
городского округа

Всего 20 20 0
средства местного бюджета 20 20 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 * 0

2 Организация
торжественного вручения 
грантов главы 
Кыштымского городского 
округа талантливой 
молодежи на городской 
премии «Триумф» из числа 
студентов, обучающихся в 
учреждениях среднего 
специального и высшего 
профессионального

Всего 5 5 0
средства местного бюджета 5 5 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



образования
3 Организация награждения 

победителей
муниципального конкурса 
«Лучший социально- 
экономический проект по 
итогам работы 
студенческих отрядов 
Кыштымского городского 
округа»

Всего 35 5 0
средства местного бюджета 5 5 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

30 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

4 Организация участия 
представителей 
Кыштымского городского 
округа в форуме 
молодежи Уральского 
федерального округа 
«УТРО»

Всего 9 9 0
средства местного бюджета 9 9 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

5 Организация мероприятий, 
направленных на развитие 
и поддержку современных 
молодежных творческих 
направлений

Всего 10 10 0
средства местного бюджета 10 10 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6 Организация 

социологических 
исследований среди 
молодых граждан 
Кыштымского городского 
округа

Всего 2 2 * 0
средства местного бюджета 2 2 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

7 Организация и проведение 
городского молодежного 
форума «Я есть у тебя, 
Кыштым»

Всего 55 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

55 0 0

другие источники (юридические лица и др.) Г о ~ Г о - 0
Основное Вовлечение молодежи в Всего 137,85 50



мероприятие № 5 социальную, общественно- 
политическую и 
культурную жизнь 
общества

средства местного бюджета 35 50 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

102,85 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятия № 5
1 Содействие местным 

общественным организациям 
в проведении значимых 
молодежных мероприятий

Всего 5 5 0
средства местного бюджета 5 5 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Содействие развитию 

волонтерского движения, в 
рамках федерального 
проекта «Доброволец 
России»

Всего 70,25 10 0
средства местного бюджета 10 10 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

60,25 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3 Содействие развитию 

молодежного
парламентаризма на 
территории Кыштымского 
городского округа

Всего 10 10 0
средства местного бюджета 10 10 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4 Организация и проведение 

мероприятий, направленных 
на обеспечение доступной 
среды для подростков и 
молодежи

Всего 10 10 0
средства местного бюджета 10 10 * 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5 Организация и проведение 

городского конкурса 
«Письмо Деду Морозу»

Всего 42,6 15 0
средства местного бюджета 15 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

42, 6 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0


